
Protokół Nr V/2015 

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 30 marca 2015 roku w lokalu Urzędu 
Gminy w Dobrem .

Obrady rozpoczęły się o godzinie  11 05  i trwały do godziny 15 40 .
W sesji udział wzięło 14 radnych ,a o godzinie 11 55  przybył spóźniony radny Pan 
Stanisław Pawiński  /lista obecności na piśmie w załączeniu /. Ponadto w sesji udział 
wzięli sołtysi z terenu gminy Dobre , Wójt Gminy i  Zastępca Wójta , Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy . Pan Wojciech Rastawicki radny powiatowy.

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański ,
który powitał wszystkich zebranych  , poinformował ,że w sesji udział bierze 
14 radnych co stanowi 94 % ustawowego składu rady, w związku z tym sesja władna 
jest do podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad /na piśmie w 
załączeniu /.
Uwag do porządku nie wniesiono .

Do pkt.2.Spotkanie z Komendantem Komisariatu Policji w Dobrem.

W tej części sesji udział wzięli : nadkomisarz Bartłomiej Dydek Komendant 
Powiatowy Policji w w Mińsku Maz, nadkomisarz Zbigniew Pucelak Z-ca 
Komendanta Powiatowego , komisarz Robert Reda Komendant Komisariatu Policji 
w Dobrem .

P.B.Dydek – w Stanisławowie obecnie trwa budowa obiektu komisariatu policji.
Koszt tej inwestycji 3 mln złotych , inwestycja finansowana jest ze środków 
Komendy Stołecznej Policji . Z uwagi na to ,że będzie to nowoczesny obiekt 
i pochłonie duże pieniądze , mile widziane będzie jest wsparcie gmin , których teren 
komisariat będzie obsługiwał.. Pozyskane środki przeznaczone zostaną na 
wyposażenie budynku . Wójta Stanisławowa zadeklarował kwotę 100 tysięcy złotych 
Wójt Jakubowa 30 tysięcy złotych ..
Przew.Rady Gminy – o jaka kwotę chodzi?
P.B.Dydek – realną kwotą będzie 30 tysięcy złotych .
Przew.Rady Gminy – w Stanisławowie te pieniądze były zaplanowane w budżecie 
gminy , u nas nie . Będzie problem .
P.R.Reda – pisma w tej sprawie kierowane były jeszcze do poprzedniego Wójta 
i były ustne deklaracje z Jego strony.
P.Z.Pucelak – w większości tych rozmów ja uczestniczyłem . Budowa komisariatu 
pochłonęła bardzo dużo pieniędzy.. Gdybyśmy wiedzieli ,że będą jakieś problemy to 
wtedy zabezpieczylibyśmy środki na wyposażenie .
Radny Z.Olko – trzeba policję wspomóc.
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Wójt Gminy – przed Bożym Narodzeniem było spotkanie z Komendantem
odnośnie finansowania wyposażenia. Moja wola oraz ciągłość władzy zobowiązuje 
mnie do spełnienia deklaracji. Proszę radnych o głosy w tej sprawie .
Problemów  gminie jest dużo , ale jeśli chcemy , aby współpraca układała się dobrze 
trzeba wspomóc bezpieczeństwo . Trzeba ludziom stworzyć godne warunki pracy.
Bez policji nie da się żyć chociaż nie raz na nią narzekamy , ale dba o nasze 
bezpieczeństwo..Mój apel do radnych , aby przychylili się do prośby policji .
Radny P.Sadurski – ja wnioskuję  przenieść kwotę z dz.750 na dz.754 .
/ Pełna treść wniosku na piśmie w załączeniu do protokółu./
Przew.Rady Gminy – pozostawmy  temat Wójtowi i Pani Skarbnik , aby znaleźli 
środki w budżecie.
Radny M.Poławski – przychylny jestem tej prośbie , ale mam pytanie , zwolni się 
lokal , czy na naszym terenie nie będzie żadnego policjanta ?
P.Z.Pucelak – będą policjanci  , będą patrole , będzie pracował dzielnicowy . 
Poradzimy  sobie , tu nie będzie problemu .
Przew.Rady Gminy – proszę zwrócić uwagę co dzieje się w Karolinie koło Mińska 
Maz.
Radny M.Poławski – czy tzw stary komisariat będzie zlikwidowany czy będziecie z 
niego korzystali .
P.Z.Pucelak – jest to budynek Skarbu Państwa , nie wiem co dalej.
Przew.Rady Gminy – doszły mnie słuchy, że były jakieś przesłuchania w sprawie 
wyborów.
P.R.Reda – niewiele mogę powiedzieć , bo sam niewiele wiem , my użyczyliśmy 
tylko lokalu dla potrzeb Komendy Stołecznej . Komenda nie poinformowała nas o 
szczegółach .
P.B.Dydek- czynności te nie doprowadziły do wszczęcia postępowania . Nie były to 
nasze czynności i nie jestem uprawniony to udzielania informacji .
Przew.Rady Gminy – mieszkańcy są zdziwieni , że spełnienie swojego 
obywatelskiego obowiązku są ciągani . Kto taki wniosek złożył .
P.B.Dydek – sami się domyślcie .
Radna H.Wadas – czy Pani Skarbnik jest w stanie wyczarować kwotę 30 tysięcy 
złotych .
P.Z.Pucelak - w 2002 roku otwarto obecny komisariat , miało to być przejściowe 
rozwiązanie .
Radny St.Paderewski –zgłaszam problem braku o pasów przy rondzie na drodze do 
Ryni ..
P.Z.Pucelak - pozytywnie opiniujemy wszystkie wnioski , które mają na celu 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.
Skarbnik Gminy – na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie  nic obiecać , możemy 
zastanowić się po realizacji I półrocza .
P.B.Dydek- otwarcie nowej siedziby planuje się na święto policji .
Wójt Gminy – pieniądze to emocje  . Chcielibyśmy wszystko wspomóc , ale 
pieniądze  mamy poukładane i zaplanowane . Trzeba poszukać pieniędzy . Jeśli 
zobowiążemy się do czegoś to zrealizujemy . Jeśli były ustalenia z poprzednikiem  to 
nie róbmy jakiś niedomówień.
Przew.Rady Gminy – może tak być ,że znajdziemy tylko 20 lub 25 tysięcy złotych .
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P.B.Dydek – my przyjmiemy każdą kwotę , ale dobrze byłoby , aby na otwarcie było 
pełne wyposażenie .
Radna H.Wadas – te pieniądze można byłoby przekazać w ratach .
P.Z.Pucelak – my rozmawiamy o inwestycji pod nazwą bezpieczeństwo.

Ostatecznie radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie  opowiedzieli się za 
zabezpieczeniem kwoty 30 tysięcy złotych dla potrzeb policji .

Wójt Gminy – dziękuję radnym za przychylność.
P.B.Dydek – dziękuje Państwu za wsparcie .
P.W.Rastawicki – dziękuję za pozytywne zaopiniowanie wniosków dotyczących 
bezpieczeństwa.
Radny K.Laskowski – jaki jest stan etatów i czy po przeprowadzce będzie zmieniony 
P.R.Reda – jest 26 policjantów i stan liczbowy nie zmieni się.

W tym czasie przybył spóźniony radny Pan Stanisław Pawiński   /godz.1155/.

Radny St.Paderewski – dlaczego tak szybko umarzacie postępowania , nie róbcie 
tego. 
P.B.Dydek -  drobne kradzieże i włamania stanowią rzeczywiści plagę . Umorzenia 
nie są równoznaczne z zamknięciem postępowania .
P.W.Słowik sołtys sołectwa Katy Borucza – proszę o zwrócenie uwagi na 
bezpieczeństwo na skrzyżowaniu drogi z Katów Borucza z drogą nr 50 . Postawiono 
znak ograniczający prędkość ,ale to nic nie dało .
P.Z.Pucelak – przyjmuje uwagi co do nieprawidłowych zachowań kierowców. Co do 
oznakowania to my dwa razy w roku dokonujemy jego oględzin i opiniujemy 
wnioski dotyczące poprawy bezpieczeństwa.
P.R.Reda – poproszę o przesyłanie informacji o terminach sesji , chętnie wezmę w 
nich udział.

Do pkt.3. Na sesje nikt nie przybył z Zarządu Dróg Powiatowych .

Do pkt.4. Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

1/pismo sołectwa Wólka Kokosia o dofinansowanie remontu drogi łączącej Wólkę 
   Kokosią z Porębami Nowymi ,

  Przew.Rady Gminy – jest to pismo do budżetu .
  Wójt Gminy – pismo jest zasadne  , ale widzicie Państwo jakie są emocje przy 
  pieniądzach dla policji . Tu są kolejne emocje , na remont drogi przeznaczono 
  fundusz sołecki . Przy UG pracuje czterech robotników . Przystanek dla Wólki 
  Kokosiej wykonamy sami , stan tej drogi jest słaby , droga jest wąska  i trzeba 
  będzie coś z tym zrobić .
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W dniu dzisiejszym  w projekcie uchwały proponuje  zakup koparki , ułatwi to nam 
kopanie rowów. W dniu dzisiejszym Rada objechała wszystkie drogi , stan dróg jest 
nieciekawy .
Nie ma doprecyzowania do co zakresu  wniosków unijnych . Wyrzucono pieniądze w 
błoto na drogi w Jaczewku i Brzozowicy , sprawy skierowano do au  gdy inspektorat 
nadzoru budowlanego nie zareagował . Ich to nie interesuje . Czyli pozwalamy na 
takie partactwo. Jeśli i sąd nie zareaguje to sprawę skierujemy do prokuratury.

2/pismo z gminy Strachówka o wyrażenie zgody na przyłączenie się wodociągu na 
  teren  gminy Dobre ,

Wójt Gminy – Pan Wójt był u mnie w tej sprawie na rozmowie , ja prosiłem o 
określenie liczby przyłączy , informacji jeszcze nie otrzymałem . Musimy zaczerpnąć 
opinii geologa i wielu innych osób,

3/ pismo mieszkańców osiedla  „ Zgoda” o włączenie lamp oświetlenia ulicznego ,

Wójt Gminy – sytuacja już się normuje bo dzień jest coraz dłuższy . Jesteśmy po 
wielu rozmowach  i dyskusjach  dotyczących PPP . Niedługo podpiszemy umowę z 
kancelaria prawną na obsługę zamówienia .
Co do osiedla , ja napisałem pismo do Spółdzielni Mieszkaniowej  , aby 
uczestniczyła w kosztach  oświetlenia . Ci mieszkańcy są potraktowani tak samo jak 
inni.
Radny K.Laskowski – a czy Pan Wójt napisał pismo do wszystkich miejscowości
aby uczestniczyły w opłacie ? Oświetlenie uliczne to zadanie własne gminy .

4/pismo Panów Witowskich  ,

Przew.Rady Gminy – pismo to proponuje skierować na komisję BOR .
Radna H.Wadas – ostatnia Komisja BOR odbyła się z udziałem Panów 
Witowskich . Ja nie wiem co wniesie kolejna komisja , czy my mamy moc prawną, 
by problem rozwiązać ,ale jeśli jest taka potrzeba to pismo przyjmuje na komisję.

Do pkt.5.Komisje nie złożyły wniosków.

Do pkt.6.Informacja Wójta Gminy z działalności miedzy sesjami.

1/ w dniu 27 lutego odbyło  się posiedzenie Komisji Rewizyjnej , dokonano 
na nim wyboru zastępcy przew. komisji , przeanalizowano skargi  i protesty. Co do 
protestu mieszkańców Czarnocina to wybory sołtysa odbyły się zgodnie z 
procedurą .Pod protestem podpisały się osoby , które brały udział w zebraniu .
Skarga OSP Poręby Nowe na podłogę w remizo świetlicy , skierowano pismo do  
inspektora nadzoru budowlanego ,
2/uczestniczyliśmy w turnieju piłki nożnej w dniu 22 lutego , zainteresowanie było 
bardzo duże,
3/w dniu 24 lutego podpisaliśmy umowę  na budowę kanalizacji w Dobrem na 
  ul. Słoneczną ,
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4/doszło do spotkania z projektantem projektu  mostu w Makówcu Małym,
5/zmierzyliśmy się z porządkowaniem miejscowości Dobre , została nam jeszcze 
  ulica K.Laszczki , w dniu dzisiejszym pracownicy stawiają przystanek na ul.Polnej .
  W środę planujemy postawienie przystanku w Kątach Borucza ,  w dalszym czasie  
  w Wólce Kokosiej i Wólce Mlęckiej.
6/spotkałem się trzy razy z Zarządem Dróg Powiatowych . Chcemy zrealizować 
  stabilizację drogi w Rakówcu ,ale to zadanie musi być w porozumieniu  z Zarządem 
   Dróg. Ze strony Zarządu jest przychylność. Dobrze byłoby wybudować  drogę  od 
  Rakówca do Wólki Mlęckiej i do Gęsianki , stanowiłoby to pętlę . Problemem 
  będzie wyłączenie lasu pod drogę .
  W funduszu sołeckim mamy środki na ul. K. Laszczki , na drogi gminne potrzebne 
  są bardzo duże środki , musimy poczekać na uruchomienie programów, z których 
  pozyskamy pieniądze ,
7/w dniu 27 lutego brałem udział w spotkaniu ze starostą odnośnie planu prac na 
  drogach  na terenie naszej gminy ,
8/rozmawiałem również w sprawie pozyskania  nowego samochodu dla OSP Dobre ,
9/w Rakówcu jest skupisko domów letniskowych  , powstał tam konflikt dotyczący 
  korzystania z drogi , którą poruszają się właściciele tych działek . Na razie 
  wymieniamy się pismami miedzy sobą,
10/spotkaliśmy się z dyrektorem Rastawickim i dyrektorem Gadomskim w sprawie 
  przeniesienia przedszkola , mam nadzieję , od 1 września  maluchy będą mogły 
  korzystać z pomieszczeń w szkole lub w gimnazjum . Budynek przedszkola jest 
  zaniedbany i wymaga remontu . W okresie wakacyjnym przedszkole zostałoby 
  przeniesione ,
11/uczestniczyłem w zebraniu w sołectwie Pokrzywnik w sprawie zmiany wniosku 
  do funduszu sołeckiego ,
12/3 marca odbył się konkurs dla kobiet organizowany przez Ośrodek Doradztwa 
  Rolniczego w zakresie wiedzy o unii europejskiej ,
13/odbyło się kilka spotkań  w sprawie PPP w zakresie modernizacji oświetlenia 
  ulicznego ,
14/odbyło się spotkanie z Kołami Łowieckimi działającymi na naszym terenie 
  dotyczącym szkód wyrządzanych przez zwierzynę ,
15/przyjąłem 41 interesantów w różnych sprawach ,
16/dokonaliśmy wspólnie z Panem Malinowskim przeglądu dróg  na terenie 
  naszej gminy ,
17/ spotkaliśmy się z Panią Prezes GS odnośnie myjni samochodowej , my chcemy,
  aby myjnia zaczęła pracować  , czekamy na wynik jutrzejszej rozprawy sądowej,
18/ w dniach 12,13,14 marca  wspólnie z Panem Sekretarzem   braliśmy udział w 
  szkoleniu w Będzinie organizowanym przez LGD  .Kierownikiem biura LGD jest 
  Pan Rawski , jest bardzo aktywny i ambitny , wie czego chce , mam nadzieję ,że nie 
  będzie o nas zapominał,
19/sprawa Panów Witowskich była poruszana na Komisji BOR , musimy się tą 
  sprawą zająć , myślę,że należałoby przeprowadzić postępowanie rozgraniczające . 
  Następną sprawą   jest sprawa Państwa Rutów, zabrano im 70 m2  , ta sprawa też 
  będzie na nas spoczywać, tu też trzeba będzie przeprowadzić postępowanie 
  rozgraniczające ,
20/ w dniu 21 marca wspólnie z Panem Rawskim woziliśmy do Mińsk Maz.
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  eksponaty z naszego muzeum K. Laszczki  w celu wykonania zdjęć do albumu ,
  zadanie to realizowane jest przez LGD,
21/na naszym terenie są bezdomne psy , psy wyłapujemy i trzymamy je za gminą,
   psy mają zapewnione wyżywienie i mieszkają z budach , 
22/do robót publicznych zatrudniono dwie osoby z urzędu pracy oraz dwóch 
  stażystów,
23/w dniu 20 lutego na sesji RG podjęto osiem uchwał , wszystkie uchwały są w 
  trakcie realizacji ,

Do pkt.7. Zapytania radnych i sołtysów:

1/radna D.Wielechowska – czy w momencie przeniesienia przedszkola możemy 
  liczyć na naukę tylko na pierwszej zmianie ? 
2/radny Sł.Wierzba – czy byłoby możliwe postawienie znaku na drodze w 
  Jaczewku ,że kierowcy są na drodze z pierwszeństwem przejazdu?
3/radny Z.Olko – czy są jakieś działania dot. budynku starej szkoły  czy budowy 
  nowej?
4/radna H.Wadas - co utworzeniem dodatkowego lokalu wyborczego w Mlęcinie ?
5/P.M.Gadomska sołtys sołectwa Poręby Stare – czy coś wiadomo w sprawie 
  wykopania rowów , które miał wykopać Zarząd Dróg Wojewódzkich?
6/radny R.Sajnóg – chodzi mi o przystanek na żądanie  na ul.K.Laszczki ,
7/radny K.Zaperty – czy jest szansa na remont drogi do Makówca ?
8/radny P.Sadurski – w kampanii przedwyborczej mówił Pan o budynku na 
  przedszkole , co ze starym  budynkiem ?.
  Czy ośrodek zdrowia płaci czynsz i czy nie zalega w opłatach ?
  W Siedlcach odbyło się szkolenie dla radnych , dlaczego my nic o tym nie 
  wiedzieliśmy ,
  Przew.Rady Gminy – było to szkolenie dla Przewodniczących Rad Gmin i to
  szkolenie było płatne.
 9/ Radny K.Laskowski – proszę o podanie ceny wysięgnika .
   Poproszę o przedstawienie zakresu zakresu obowiązków i pensję zastępcy Wójta .
10/radny K.Zaperty – czy jest już decyzja  odnośnie zakupu koparki ? Czy to będzie 
  nowa czy używana koparka ? 
11/P.P. Nowakowska – zwężenie drogi w kierunku Wólki Mlęckiej , będzie problem 
  z wykupem gruntu od właścicieli , a czy nie można postawić znaku informującego o 
  zwężeniu drogi?
12/P.H.Orzechowska  sołtys sołectwa Modecin – czy ni można nakazać 
   właścicielom psów , aby wiązali swoje psy?

Do pkt.8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na ważność wyborów
sołtysa sołectwa Czarnocin.

Radny St.Paderewski – czy była informacja z drugiej strony?
Radny K.Zaperty – była informacja w sposób zwyczajowo przyjęty .
P.Krysik mieszkaniec Czarnocina – ja złożyłem wniosek , wybory były nielegalne , 
niesumienne. Pan Ołdak ma osoby zaklepane. Ja zażądam dochodzenia.
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Radca prawny – byłem na Komisji Rewizyjnej , były osoby zainteresowane . 
Odnosząc się do treści skargi i zarzutów w niej stawianych  to ja nie odnajduję  
podstaw do podważenia wyborów. Te wybory były ważne .
P.Krysik – proszę o decyzję na piśmie .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym 
się od głosu , 1 radny nieobecny podczas głosowania .

Uchwała Nr V/25/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania i zamykania  
placówek handlu detalicznego,hurtowego ,zakładów gastronomicznych i usługowych 
dla ludności położonych na terenie   gminy Dobre.

Sekretarz Gminy – w związku z rozwojem przedsiębiorczości  jeden z 
przedsiębiorców zwrócił się z prośbą o wydłużenie godzin otwarcia  sklepów.
Wójt Gminy – ta uchwała ma na celu  ,aby wszyscy mieli równe prawa do handlu . 
Do tej pory całą dobę był czynny tylko sklep na stacji benzynowej.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za ,podczas głosowania 
nieobecny jeden radny .

Uchwała Nr V/26/15 na piśmie w  załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu zapobiegania 
bezdomności oraz opieki nad  bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Dobre”.

Radny St.Paderewski – czy  w naszej gminie jest stowarzyszenie opieki nad 
zwierzętami?
Sekretarz Gminy – oficjalnie  nie ma .
Radny P.Sadurski - § 9 programu mówi ,że jakieś gospodarstwo zapewnia opiekę 
zwierzętom , czy otrzymuje za to pieniądze ?
Sekretarz Gminy – nie , nie otrzymuje pieniędzy . Ustawowo musimy wskazać jakieś 
gospodarstwo. .
Radny P.Sadurski – jeśli zwierzę trafi do tego gospodarstwa to będziemy musieli 
płacić za jego utrzymanie ?
Sekretarz Gminy – tak , takie obowiązki spoczywają  na Wójcie .
Radny K.Laskowski – w przypadku pogryzienia przez bezdomnego psa kto ponosi 
odpowiedzialność.? 
Radca prawny – udzielę Panu odpowiedzi  , ale muszę to jeszcze sprawdzić .
Radny Z.Olko – ostatnio po terenie szkolnym grasują lisy .
Przew.Rady Gminy – jest to sprawa dla Kół Łowieckich .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za , podczas głosowania 
nieobecny jeden radny .
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Uchwała Nr V/27/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe  odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Dobre .

Radny St.Pawiński – ciśnienie wody raz jest , a raz nie ma . Do tej pory cena wody 
była 1,95 zł , teraz podnosimy na 2,05 zł. Czy to nie jest zbyt pochopna decyzja ?
Proponuję zostawić tak jak jest .
Radny R.Kur – na moje działce jest wodomierz w studzience  nie odczytywany od 
lat..
Radny P.Sadurski – jest podniesiona kwota  , nie otrzymaliśmy informacji jaka 
będzie korzyść z podwyżki .
Wójt Gminy – trzeba  było zapoznać się dokładniej  z projektem uchwały . Państwo 
otrzymali  wyliczenia za 2014 rok  . Potrzeb mamy na tyle dużo ,że jak zaczniemy do 
wszystkiego dokładać  to skąd wziąć pieniądze  . Nie chciałbym dokładać  bo nie 
mamy pieniędzy .
Radny P.Sadurski – w uchwale budżetowej zatwierdziliśmy  wydatki podniesione o 
kwotę około 50 tysięcy i podniesienie stawek nie jest konieczne .
Skarbnik Gminy – ja zakładałam podwyższenie opłat , to jest planowane , mogą być
nieprzewidziane awarie .
Radny P.Sadurski – jaka będzie różnica w stosunku do 2014 roku ?
Skarbnik Gminy – nie wiem jakie będą wpływy.
Wójt Gminy – na to wpływa wiele czynników  , trudno jest wyliczyć . Wydałem 
polecenie o założeniu reksów , jeden na ujęciu w Czarnogłowiu , drugi w Dobrem .
My na wodzie nie zarabiamy , chcemy tylko zwrotu kosztów produkcji wody .

Radny St.Pawiński wycofał swój wniosek .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 3 przeciwnych , 
jeden radny nieobecny podczas głosowania .

Uchwała Nr V/28/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2015 rok .

Radny P.Sadurski – w § 1 w dochodach bieżących jest odjęta kwota 31  tysięcy zł.
A w § 2 jest napisana kwota 17 803  890,oo zł i jest różnica około 20 tysięcy do 
paragrafu 1 .
Skarbnik Gminy -zmniejszamy dochody i zmniejszamy wydatki , ale faktycznie ma 
Pan rację jest błąd rachunkowy .
Radny P.Sadurski – dochody bieżące wzrosły o kwotę 17 tysięcy złotych w 
porównaniu do dnia , w którym podjęliśmy uchwałę budżetową . Skąd się to wzięło.
Skarbnik Gminy – zmiany w budżecie może wprowadzać również Wójt Gminy 
swoim zarządzeniem .
Radny P.Sadurski – powiedział Pan ,że nie wzrośnie utrzymanie Urzędu Gminy , 
tymczasem wzrosło , jest napisane  , że z tytułu zatrudnienia  wicewójta .Moim 
zdaniem to nie jest racjonalne . Na jaki czas jest to , czy to na cały rok?
Wójt Gminy – taka była potrzeba zatrudnienia , nie wyobrażam sobie pracy bez 
wicewójta . Jest ogrom pracy , sam tego mnie ogarnę. Ja jestem za to odpowiedzialny 



i ja będę za to rozliczany .
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Radny P.Sadurski – kwota 50 tysięcy złotych znalazła się w oświacie , mieszkańcy 
oszczędzają  na utrzymanie wicewójta.
Skarbnik Gminy – wolne środki są z oszczędności z lat poprzednich . Przesunięcia s 
z uwagi na zmiany w funduszach sołeckich .
Radny P.Sadurski – mówił Pan o oszczędnościach w oświetleniu 16 tysięcy złotych , 
gdzie są te pieniądze ?
Wójt Gminy – proszę nie przekłamywać , ja mówiłem o kwocie 14 600 złotych , 
koszt wysięgnika wyniósł ok.6 tysięcy złotych.
Radny P.Sadurski – na jaki czas  przewidziana jest kwota 42 tysięcy złotych ?
Skarbnik Gminy - nie wiem czy wystarczy tych pieniędzy , w ciągu roku fundusz 
wynagrodzeń różnie funkcjonuje .
Radny St,Pawiński – uważam ,że nie powinniśmy wnikać w decyzje Pana Wójta , 
skoro Wójt uznał ,że należy zatrudnić wicewójta to widocznie jest to potrzebne .
Radny P.Sadurski -wniosek  z dz.750 o 30 tysięcy i przekazanie tej kwoty dla policji .
Przew..Rady Gminy – Wójt i Skarbnik znajdą pieniądze dla policji .
Wójt Gminy – Pański wniosek jest na następną sesję , dzisiaj to niemożliwe,.
Przew.Rady Gminy – wniosek najpierw na komisje , a dopiero potem na sesję.
Radca prawny – pierwszym wnioskiem jest wniosek Wójta , potem komisji , a 
następnie wnioski radnych .
Radny St.Paderewski – Pani Skarbnik od wielu lat cieszy się ogromny zaufaniem , na 
pewno znajdzie środki dla policji .
Radny K.Laskowski – w tej uchwale nie oceniamy pracy Pani Skarbnik . Pewne 
przesunięcia wynikają z decyzji Wójta .
Radny St,.Paderewski – uważam ,że decyzje Wójta są słuszne, skoro Wójt  podjął 
decyzję o zakupie koparki to widocznie jest to konieczne ..

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za przy 2 przeciwnych .
Podczas głosowania jeden radny nieobecny .

Uchwała Nr V/28/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2015 – 2027 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , podczas głosowania 
nieobecnych dwóch radnych .

Uchwała Nr V/29/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14. Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami za przyjęli protokół z poprzedniej 
sesji ,dwóch radnych nie brało udziału w głosowaniu .

Do pkt.15.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów:

1/zmianowość nauki w szkole podstawowej  , prosiłem Pana dyrektora , aby zmiana 
  nie zakłóciła toku nauczania i myślę ,że nauka będzie odbywała się na pierwszej 
  zmianie,
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P.W.Rastawicki dyrektor szkoły podstawowej .w Dobrem – stanowisko Pana Wójta 
w tej sprawie jest jednoznaczne i niezmienne i ja to polecenie wykonam , nauka 
będzie na jedną zmianę,
2/wniosek o postawienie znaku drogowego , to nie jest taka prosta sprawa , jest to 
  zmiana organizacji ruchu,
3/budynek starej szkoły , jeśli zajmiemy się tym tematem to tylko jej remont , 
  planuję wymianę dachu,
  Radny Z.Olko – a kiedy realizacja ?
  Wójt Gminy - w tym roku nie ma mowy , zobaczymy jakie będą koszty .
4/lokal wyborczy w Mlęcinie , 
  Sekretarz Gminy – przygotowaliśmy projekt uchwały o wyodrębnieniu nowego 
  obwodu, Komisarz Wyborczy negatywnie zaopiniował  projekt uchwały,
  Radna H.Wadas – nie jestem z tego zadowolona , uważam ,że Mlęcin ma więcej 
  mieszkańców .
  Przew.Rady Gminy – teraz tego nie odwrócimy , chyba że przenieść obwód z 
  Rudzienka do Mlęcina,
5/rowy w Porębach , rozmawiałem z dyrektorem , który powiedział ,że niedługo 
  będzie to robione , nie wiem co miał w zamyśle,
6/tworzenie przystanków na żądanie , złożyliśmy zapotrzebowanie na 30 sztuk 
  plakietek na słupki i będzie to zrobione,
7/droga do Makówca ,trzeba uporządkować stan prawny , trzeba wytyczyć drogę , 
  jest to możliwe w tym roku ale tylko z funduszu sołeckiego,
  Radny K.Zaperty – zostałem wprowadzony  w błąd  , na przedwyborczym obiecał 
  Pan ,że droga droga będzie wytyczona , takie  było Pana zapewnienie. Czy jest 
  wielki problem  , aby geodeta wytyczył drogę ?
  Wójt Gminy – problemu nie ma ,ale nie mamy pieniędzy.
  Radny K.Zaperty – czyli rozumiem ,że do Makówca nic nie będzie zrobione ?
  Wójt Gminy – nie rozumiemy się . Musimy poruszać się w tym budżecie , który 
  przyjęliśmy .
  Radny K.Zaperty – czy można złożyć wniosek do budżetu na przyszły rok ?
  Wójt Gminy – tak , wnioski można składać do 30 września.
8/co z budynkiem po przedszkolu  , na chwile obecną  są zajęcia , będziemy się 
  zastanawiać  gdy budynek będzie pusty , będę prosił  Państwa o pomoc,
9/ośrodek zdrowia płaci czynsz i nie ma zaległości, co do szkolenia to było już 
  mówione ,
  Sekretarz Gminy – jeśli będzie konieczność  i potrzeba  to możemy zorganizować
  szkolenie w Urzędzie .
  Wójt Gminy – proszę zgłaszać zapotrzebowanie .
10/cena pracy wysięgnika  5480,oo złotych , wyłączono 241 lamp, zyska 9 tysięcy 
  złotych,
11/protokólantka odczytała zakres czynności zastępcy Wójta i wynagrodzenie,

                                              Na podstawie Obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 listopada 2014 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia
Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych/Dz.U.
z 2014r poz.1786 / oraz Zarządzenia Nr 14/2009 Wójta Gminy Dobre
z dnia 5 czerwca 2009r w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania 
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            pracowników Urzędu Gminy Dobre zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, 
począwszy od  dnia 1 stycznia 2015  roku ustalam Panu wynagrodzenie 
miesięczne brutto w następującej wysokości:
-  wynagrodzenie zasadnicze wg kat. XV  - 4.000,00,- zł
- dodatek funkcyjny w wysokości 80%  - 1.400,00,- zł
- dodatek specjalny w wysokości 20%  - 1.080,00,- zł

    Ogółem wynagrodzenie miesięczne brutto wynosi:  - 6.480,00,- zł
Słownie: Sześć tysięcy czterysta osiemdziesiąt  zł brutto.

Zakres czynności .
 Do zakresu zadań Zastępcy Wójta należy:

1. Nadzór nad działalnością placówek oświatowych, dla których gmina jest organem 
założycielskimi i prowadzącym, oraz Gminnym Zespołem Administracyjnym Szkół;

2. Przygotowywanie projektów statutów nowo zakładanych placówek oświatowych;
3. Przygotowywanie dokumentacji związanej z tworzeniem, likwidacją i przekształcaniem 

placówek oświatowych;
4. Prowadzenie spraw związanych z powoływaniem i odwoływaniem dyrektorów placówek 

oświatowych, oraz ich oceny;
5. Prowadzenie całokształtu spraw związanych z procedurą awansu zawodowego nauczycieli 
6. Nadzór nad działalnością placówek oświatowych, dla których gmina jest organem 

założycielskimi prowadzącym;
7. Nadzorowanie całokształtu spraw związanych z przygotowaniem., koordynacją, realizacją 

inwestycji i remontów gminnych w zakresie:
      - wodociągowania,
      - kanalizacji,

                - budowy i modernizacji dróg,
                - remontów budynków stanowiących własność Gminy,
                - oświetlenia ulicznego;

8. Nadzorowanie prowadzonych inwestycji i remontów kapitalnych w gminie i jednostkach 
organizacyjnych Gminy;

9. Opracowywanie projektów programów rozwoju infrastruktury technicznej oraz ich 
koordynowanie i uaktualnianie.

10. Współpraca w realizacji inwestycji lub remontu z wykonawcą zadania i inspektorem 
nadzoru;

11. Sporządzanie wniosków o dofinansowanie inwestycji gminnych oraz koordynowanie tych 
działań;

12. Podejmowanie działań mających na celu pozyskiwanie środków z Funduszy Europejskich i 
innych,

13. Utrzymywanie stałych kontaktów z fundacjami i innymi podmiotami wspierającymi 
inwestycje wiejskie;

14. Informowanie mieszkańców Gminy o możliwościach korzystania z Funduszy Europejskich i 
innych;

15. nadzorowanie wykonania czynności wynikających z procedury udzielania zamówień 
publicznych- na zadania inwestycyjne realizowane przez gminę, w tym :

a/ podawanie do wiadomości publicznej ogłoszeń o przetargach, a w
    przypadkach określonych przepisami ustawy o zamówieniach publicznych
      – przesyłanie do Biuletynu Zamówień Publicznych,



b/ przygotowywanie dokumentacji niezbędnej do prawidłowego przeprowadzania przetargu,
c/ opracowywanie i uzgadnianie specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
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d/ sporządzanie i przechowywanie dokumentacji dotyczącej przetargów,
e/ przygotowywanie projektu umowy z oferentem wyłonionym w drodze przetargu przez 
Komisje Przetargową,
f/prowadzenie całokształtu procedury w przypadku złożenia odwołania lub protestu,
16. Sprawowanie nadzoru nad funkcjonowaniem urządzeń i budynków komunalnych, takich 

jak:
       - stacjach uzdatniania wody w Dobrem, Czarnogłowi i Mlęcinie,  
       - oczyszczalni ścieków w Zdrojówkach,
       - składowisku odpadów komunalnych w Makówcu Dużym,
       -  targowiska w Dobrem,

                   - mieszkań komunalnych;
17. Realizacja zadań określonych uchwałami Rady Gminy w zakresie: powierzonych spraw, 

współdziałania z innymi gminami i organizacjami pozarządowymi, współpracy ze 
społecznościami lokalnymi oraz promocji Gminy,

18. Przygotowywanie projektów aktów normatywnych organów Gminy w zakresie 
powierzonych  spraw;

19. Inne zlecone przez Wójta, a nie objęte w punktach 1-18.
2. Zastępca Wójta sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością:

              - Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Zamówień Publicznych,
              - Gminnym Zespołem Administracyjnym Szkół,
              - Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza w Dobrem,
              - Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Dobrem,
              - Szkołą Podstawową im. Piotra Wysockiego w Dropiu,
              - Szkołą Podstawową im. Marii Kownackiej w Mlęcinie

12/lampy na osiedlu „Zgoda” , lampy są wyłączone tak jak wszędzie , osiedle 
  „Zgoda „ jest to spółdzielnia  i powinna sama finansować oświetlenie,
13/ podjęliśmy dzisiaj uchwałę odnośnie zakupu koparki , jest to kwota 135 tysięcy 
  złotych , nie będzie to nowa koparka ,
  Radny K.Zaperty- ja jestem za tym , aby kupić nową koparkę , kwotę 100 tysięcy
  złotych dolisingować ,
  Wójt Gminy - lising jest najgorszym zakupem bo na końcu trzeba go wykupić .
14/droga od Rakówca do Wólki Mlęckiej – ustawienie znaku o zwężeniu jest 

   niemożliwe,
15/nie pójdę do ludzi nakazywać ,żeby wiązali psy .
  Radny P.Sadurski – Wójt może  wszcząć postępowanie  o ukaranie właściciela psa.
  Wójt Gminy – była mowa  o psach wybiegających z podwórka , ja skierowałem 
  pismo do właścicieli .
  Radny P.Sadurski – było trochę poprawy ,ale teraz jest to samo. W kampanii 
  wyborczej mówił Pan ,że posiada budynek na przedszkole , co to za budynek ?
  Przew.Rady Gminy – przecież przenosimy przedszkole do szkoły .

Do pkt.16.Wolne wnioski.

Radny K.Laskowski – kwestia oświetlenia ulicznego na osiedlu . Osiedle nie jest 
wyłączone , spółdzielnia płaci podatki , to jest nierówne traktowanie mieszkańców.



To jest niepojęte ,aby mieszkańcy osiedla byli traktowani inaczej.
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Wójt Gminy- czy tam nie świecą się lampy?
Radny K.Laskowski – oświetlenie jest zadaniem własnym gminy .
Wójt Gminy – nie potraktuję mieszkańców spółdzielni inaczej niż pozostałych 
mieszkańców.
Radny K.Laskowski – zbyt arbitralnie podjął pan decyzję o wyłączeniu lamp.
P.P.Chmielewski Z-ca Wójta – jeśli wejdziemy w działania energooszczędne  to 
wejdziemy w oświetlenie tylko dróg.
Radna H.Wadas – to nie jest zły pomysł z wyłączeniem co drugiej lampy , są takie 
miejsca ,że tego oświetlenia  potrzeba więcej .
Radny P.Sadurski – czy kryterium wyłączania było takie ,żeby przy wicewójcie 
była lampa włączona.
Z-ca Wójta – wyłączone są drugie lampy .
P.T.Kalata sołtys sołectwa Makówiec Duży -ja proponuję z koparki ująć środki 5 
tysięcy złotych i wytyczyć drogę w Makówcu .
Z-ca Wójta – na chwilę obecną nie ma takiej możliwości .
Wójt Gminy – ja rozmawiałem z Panem na przerwie . Szukamy jakiegoś 
rozwiązania.
P.W.Rastawicki radny powiatowy – brałem udział w szkoleniu prowadzonym przez 
pracowników RIO  , szkolenie było płatne , ale bardzo pożyteczne .
Pracuję w Komisji Bezpieczeństwa . Złożyłem wnioski dotyczące naprawy dróg i 
chodników również na terenie gminy Dobre .
Komisja sprawdziła te wnioski w terenie .
Podjąłem interwencję w sprawie  niszczenia drogi powiatowej przez ciężarówki  na 
ulicy Kilińskiego w kierunku cegielni .
Zgłosiłem potrzebę  usuwania zakrzaczeń z rowów i to się aktualnie dzieje .
W tym roku planuje się projekt drogi Stanisławów – Kamionka .
W dniu dzisiejszym zebrałem zapotrzebowanie od sołtysów dotyczące dróg.
Radny St.Paderewski – proszę o zgłoszenie przejścia dla pieszych  przy rondzie na 
drodze do Ryni.
P.W.Rastawicki – takie próby już były w innym miejscu , nic to nie dało.
Przew.Rady Gminy – teraz jest to niemożliwe bo nie było odbioru drogi.
Radny St.Pawiński – odnośnie targowiska , dzisiaj było jedno wielkie rozlewisko , 
czy nie da się tego wyrównać albo zrobić odprowadzenie wody?
Radny P.Sadurski – czy Wicewójt podjął działania w sprawie zalania drogi 
powiatowej do Ryni ?
Z-ca Wójta  - problem doskonale znam , ja tej tamy nie zniszczę.
P.Paulina Nowakowska – czy nie można uruchomić kasy w gminie cztery dni w roku 
gdy sołtysi wpłacają podatek .
Wójt Gminy – odpowiem w innym terminie , muszę zastanowić się.
Porozmawiam z bankiem , może da się uruchomić dodatkowe okienko .
Radny St.Pawiński – jest to bardzo słuszna uwaga , podzielam zdanie Pani sołtys . 
Jedyne rozwiązanie to wpłata tylko w Urzędzie .
Radny Z.Olko – dziękuję za barierki na ulicy Kilińskiego , proszę o śmietniczkę przy 
ul.Sienkiewicza..

Do pkt.17.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
dokonał zamknięcia sesji.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy 



Anna Kalinowska          Waldemar Szymański 


